

Gruppe 2 - Kühlung und Verbindungsteile
Group 2 - Cooling System and Connecting Parts

2A
Bildtafel 12

Bild-Nr.	Teil-Nr.	Bezeichnung	Limousine	TS	TS de Luxe	Coupé	Combi	Bemerkungen
Key-No.	Part-No.	Description						Remarks
		2 A — Wasserpumpe, Lüfter 2 A — Water pump, fan						
—	071 300 55 00	Wasserpumpe kpl. — Zylinderblock Water pump, complete — cylinder block	1	1	1	1	1	
1	071 305 30 00	Gehäuse — Wasserpumpe Housing — water pump	1	1	1	1	1	
2	000 993 05 00	Scheibe — Gehäuse Washer — housing	1	1	1	1	1	
3	071 305 32 00	Filzringhalter — Gehäuse Felt ring retainer — housing	1	1	1	1	1	
4	000 998 03 00	Filzring — Filzringhalter Felt ring — felt ring retainer	1	1	1	1	1	
5	071 305 48 00	Gleitringdichtung — Gehäuse Slide ring sealing — housing	1	1	1	1	1	} wahlweise optional
—	071 305 48 01	Gleitringdichtung — Gehäuse Slide ring sealing — housing	1	1	1	1	1	
6	071 300 57 00	Welle mit Büchse — Wasserpumpe Shaft with bush — water pump	1	1	1	1	1	
7	912 01 001 00	Ringriellenlager 6302 DIN 625 — Welle Annular grooved ball bearing — shaft	2	2	2	2	2	
—	071 305 40 99	Keilriemenscheibe — Zentrierung 38 ϕ — Wasserpumpe Pulley — centering 38 diameter — water pump	1	1	1	1	1	} bis Motor-Nr. up to engine-no Lim + Combi 1 005 865 TS + Coupé 101 319
8	071 305 40 00	Keilriemenscheibe — Zentrierung 30 ϕ — Wasserpumpe Pulley — centering 30 diameter — water pump	1	1	1	1	1	
9	000 997 03 00	Sicherungsblech — Lüfterflügel Locking plate — fan	2	2	2	2	2	} ab Motor-Nr. from engine-no Lim + Combi 1 005 866 TS + Coupé 101 320
10	901 05 123 57	6kt.-Schraube M 6 x 18 DIN 933 — Lüfterflügel an Keilriemenscheibe Bolt, hex. — fan to pulley	4	4	4	4	4	
11	902 03 007 37	6kt.-Mutter M 6 DIN 934 — Lüfterflügel an Keilriemenscheibe Nut, hex. — fan to pulley	4	4	4	4	4	
12	904 04 015 03	Federring B 6 DIN 127 — Lüfterflügel an Keilriemenscheibe Spring ring — fan to pulley	4	4	4	4	4	
13	071 305 37 00	Flügelrad — Welle Impeller — shaft	1	1	1	1	1	
14	071 305 38 00	Deckel — Wasserpumpe Cover — water pump	1	1	1	1	1	
15	921 41 001 00	Nilos-Ring 6302 innen dichtend — Wasserpumpe "Nilos" ring, inside sealing — water pump	1	1	1	1	1	} alte Nr. 000 997 27 00 former no. 000 997 27 00

Bild-Nr.	Teil-Nr.	Bezeichnung	Limousine	TS	TS de Luxe	Coupé	Combi	Bemerkungen
Key-No.	Part-No.	Description						Remarks
16	904 23 142 00	Sicherungsring 42 x 1,75 DIN 472 — Wasserpumpe Circlip — water pump	1	1	1	1	1	{ ab Motor-Nr. from engine-no. Lim + Combi 1 024 023 TS + Coupé 108 599
17	000 993 44 00	Spannscheibe — Wasserpumpe Tension washer — water pump	1	1	1	1	1	
18	071 305 42 00	Dichtung — Deckel / Gehäuse Gasket — Cover, / housing	1	1	1	1	1	
19	901 33 121 20	Senkschraube M 6 x 12 DIN 63 — Deckel an Wasserpumpengehäuse Countersunk bolt — cover to water pump housing	3	3	3	3	3	
20	000 999 10 00	Staufferbüchse — Wasserpumpe Stauffer grease cup — water pump	1	1	1	1	1	
—	095 305 0003	Kappe — Staufferbüchse Cap — Stauffer grease cup	1	1	1	1	1	
21	071 305 43 00	Dichtung — Wasserpumpe / Zylinderblock Gasket — water pump / cylinder block	2	2	2	2	2	
22	901 01 169 57	6kt.-Schraube M 8 x 45 DIN 931 — Wasserpumpe am Zylinderblock Bolt, hex. — water pump to cylinder block	2	2	2	2	2	
23	901 01 162 57	6kt.-Schraube M 8 x 28 DIN 931 — Wasserpumpe am Zylinderblock Bolt, hex. — water pump to cylinder block	2	2	2	2	2	
24	905 01 044 30	Dichtring A 8 x 14 DIN 7603 — Wasserpumpe an Zylinderblock Sealing ring — water pump to cylinder block	4	4	4	4	4	
—	071 300 58 00	Lüfterflügel, Zentrierung 38 Ø — Wasserpumpe Fan, centering 38 diameter — water pump	1	1	1	1	1	{ bis Motor-Nr. up to engine-no. Lim + Combi 1 005 865 TS + Coupé 101 319
25	103 300 58 00	Lüfterflügel, Zentrierung 30 Ø — Wasserpumpe Fan, centering 30 diameter — water pump	1	1	1	1	1	{ ab Motor-Nr. from engine-no. Lim + Combi 1 005 866 TS + Coupé 101 320
—	071 300 58 02	Lüfterflügel — Wasserpumpe Fan — water pump	1	1	1	1	1	{ Tropenausführung Tropical type
26	000 984 01 00	Schmalkeilriemen 9,5 x 925/975 — Wasserpumpe Narrow V-belt — water pump	1	1	1	1	1	
2 B — Kühler und Befestigung 2 B — Radiator and attachment								
27	055 160 02 05	Kühler mit Verschuß Radiator with filler cap	1	1	1		1	{ bis Wagen-Nr. up to ser. no. Lim + TS 1 195 527 Combi 324 313
—	055 160 02 06	Kühler mit Verschuß Radiator with filler cap	1	1	1		1	{ Tropenausführung Tropical type
—	055 160 02 07	Kühler mit Verschuß Radiator with filler cap	1	1	1		1	{ ab Wagen-Nr. from ser. no. Lim + TS 1 195 528 Combi 324 314
—	055 160 02 08	Kühler mit Verschuß Radiator with filler cap	1	1	1		1	{ Tropenausführung Tropical type

Gruppe 2 - Kühlung und Verbindungsteile
Group 2 - Cooling System and Connecting Parts

2B
Bildtafel 12

Bild-Nr.	Teil-Nr.	Bezeichnung	Limousine	TS	TS de Luxe	Coupé	Combi	Bemerkungen
Key-No.	Part-No.	Description						Remarks
X	— 901 05 157 57	6kt.-Schraube M 8 x 15 DIN 933 — Kühler an Querblech vorn Bolt, hex. — radiator to cross plate, front	6	6	6		6	ab Wagen-Nr. from ser. no. Lim + TS 1 195 528 Combi 324 314
X	— 904 02 018 03	Federscheibe B 8 DIN 137 — Kühler an Querblech vorn Spring washer — radiator to cross plate, front	6	6	6		6	
X	— 904 17 019 13	Scheibe 8,4 DIN 125 — Kühler an Querblech vorn Washer — radiator to cross plate, front	12	12	12		12	
	— 106 160 02 05	Kühler mit Verschuß Radiator with filler cap				1		
	— 106 160 02 06	Kühler mit Verschuß Radiator with filler cap				1		Tropenausführung Tropical type
28	055 161 02 00	Kühlerverschuß Radiator filler cap	1	1	1	1	1	bis Wagen-Nr. up to ser. no. Lim + TS 1 119 179 Combi 239 334 Coupé 346 564
	— 096 161 0001	Gummidichtring — Kühlerverschuß Rubber sealing — ring filler cap	1	1	1	1	1	
	— 055 161 02 02	Kühlerverschuß mit Druckventil Radiator filler cap with pressure valve	1	1	1	1	1	ab Wagen-Nr. from ser. no. Lim + TS 1 119 180 Combi 239 335 Coupé 346 565
29	055 160 03 00	Wasserablaßhahn — Kühler Water drain tap — radiator	1	1	1	1	1	
30	901 01 165 57	6kt.-Schraube M 8 x 35 DIN 931 — Kühler an Karosserie Bolt, hex. — radiator to body	2	2	2	2	2	
31	055 169 02 00	Distanzrohr — Kühler / Karosserie Spacing tube — radiator / body	2	2	2	2	2	
32	000 982 29 00	Gummiring — Kühler / Karosserie Rubber ring — radiator / body	4	4	4	4	4	
33	055 041 13 05	Teller — Kühler / Karosserie Disc — radiator / body	2	2	2	2	2	bis Wagen-Nr. up to ser. no. Lim + TS 1 195 527 Combi 324 313
34	902 03 008 37	6kt.-Mutter BM 8 DIN 439 — Kühler an Karosserie Nut, hex. — radiator to body	4	4	4	4	4	
35	055 169 01 00	Halteflasche — Kühler / Maske Stay — radiator / grill	1	1	1	1	1	
36	901 01 163 53	6kt.-Schraube M 8 x 30 DIN 931 — Halteflasche an Kühler Bolt, hex. — stay to radiator	1	1	1	1	1	
37	904 08 019 03	Fächerscheibe A 8,4 DIN 6798 — Halteflasche an Kühler Fan type washer — stay to radiator	1	1	1	1	1	

Gruppe 2 - Kühlung und Verbindungsteile Group 2 - Cooling System and Connecting Parts

Bild-Nr.	Teil-Nr.	Bezeichnung	Limousine	TS	TS de Luxe	Coupe	Combi	Bemerkungen	
Key-No.	Part-No.	Description						Remarks	
38	055 041 13 05	Teller — Haltelasche / Kühler Disc — stay / radiator	1	1	1	1	1	bis Wagen-Nr. up to ser. no. Lim + TS 1 195 527 Combi 324 313	
39	055 169 02 00	Distanzrohr — Haltelasche / Kühler Spacing tube — stay / radiator	1	1	1	1	1		
40	000 982 29 00	Gummiring — Haltelasche / Kühler Rubber ring — stay / radiator	2	2	2	2	2		
41	901 05 124 53	6kt.-Schraube M 6 x 20 DIN 933 — Haltelasche an Abstützrohr Bolt, hex. — stay to supporting tube	1	1	1	1	1		
42	904 17 016 13	Scheibe 6,4 DIN 125 — Haltelasche an Abstützrohr Washer — stay to supporting tube	1	1	1	1	1		
43	000 982 16 00	Gummischeibe 25 x 5,5 x 4 — Haltelasche an Abstützrohr Rubber washer — stay to supporting tube	1	1	1	1	1		
44	904 08 016 03	Fächerscheibe A 6,4 DIN 6798 — Haltelasche an Abstützrohr Fan type washer — stay to supporting tube	1	1	1	1	1		
45	902 03 007 17	6kt.-Mutter M 6 DIN 934 — Haltelasche an Abstützrohr Nut, hex. — stay to supporting tube	1	1	1	1	1		
2 C — Leitungen, Schläuche, Thermostat 2 C — Piping, hoses, thermostat									
46	055 160 05 00	Rohrkrümmer unten — Kühler / Wasserpumpe Elbow, bottom — radiator / water pump	1	1	1	1	1		
47	000 986 05 00	Gummischlauch 120 x 38 — Rohrkrümmer / Kühler Rubber hose — elbow / radiator	1	1	1		1		
—	000 986 05 04	Gummischlauch 100 x 38 — Rohrkrümmer / Kühler Rubber hose — elbow / radiator					1		
48	000 986 05 01	Gummischlauch 80 x 38 — Rohrkrümmer / Wasserpumpe Rubber hose — elbow / water pump	1	1	1	1	1		
49	000 986 07 00	Gummischlauchkrümmer — Kühler / Thermostat Rubber elbow — radiator / thermostat	1	1	1	1	1		
50	914 03 146 00	Schlauchband 9 x 350 — Schlauchbefestigung Hose strap — hose fixing	6	6	6	6	6		
51	914 08 501 00	Schlauchbinder WS 9 — Schlauchbefestigung Hose joint clip — hose fixing	6	6	6	6	6		
52	071 300 21 00	Thermostat kpl. ohne Verbindungsrohr Thermostat, complete, less connector tube	1	1	1	1	1		

Gruppe 2 - Kühlung und Verbindungsteile
Group 2 - Cooling System and Connecting Parts

2C
Bildtafel 12

Bild-Nr.	Teil-Nr.	Bezeichnung	Limousine	TS	TS de Luxe	Coupé	Combi	Bemerkungen
Key-No.	Part-No.	Description						Remarks
53	071 302 66 00	Verbindungsrohr 55 x 18 — Thermostat / Wasserpumpe Connector tube — thermostat / water pump	1				1	
—	103 302 66 00	Verbindungsrohr 50 x 18 — Thermostat / Wasserpumpe Connector tube — thermostat / water pump		1	1	1		
54	000 982 01 00	Gummidichtring 20 Ø — Verbindungsrohr Rubber sealing ring — connector tube	2	2	2	2	2	
55	071 302 56 00	Deckel — Thermostat Cover — thermostat	1	1	1	1	1	bis Wagen-Nr. up to ser. no. Lim + TS 1 149 155 Combi 310 513 Coupé 365 161
56	901 01 171 57	6kt.-Schraube M 8 x 50 DIN 931 — Deckel an Thermostatgehäuse Bolt, hex. — cover to thermostat body	2	2	2	2	2	
—	071 302 56 01	Deckel — Thermostat Cover — thermostat	1	1	1	1	1	ab Wagen-Nr. from ser. no. Lim + TS 1 149 156 Combi 310 514 Coupé 365 162
—	901 01 167 57	6kt.-Schraube M 8 x 40 DIN 931 — Deckel an Thermostatgehäuse Bolt, hex. — cover to thermostat body	2	2	2	2	2	
57	904 02 018 03	Federscheibe B 8 DIN 137 — Deckel an Thermostatgehäuse Spring washer — cover to thermostat body	2	2	2	2	2	
58	071 302 55 00	Thermostatgehäuse Thermostat body	1	1	1	1	1	
59	071 302 64 00	Thermostateinsatz 80 ⁰ ±2 ⁰ C Thermostat insert	1	1	1	1	1	wahlweise optional
—	071 302 64 01	Thermostateinsatz 75 ⁰ ±5 ⁰ C Thermostat insert	1	1	1	1	1	
60	071 302 60 00	Dichtung — Deckel / Thermostatgehäuse Gasket — cover / thermostat body	1	1	1	1	1	
61	071 302 61 00	Dichtung — Thermostat / Zylinderkopf Gasket — thermostat / cylinder head	1	1	1	1	1	
62	901 05 160 57	6kt.-Schraube M 8 x 22 DIN 933 — Thermostat an Zylinderkopf Bolt, hex. — thermostat to cylinder head	2	2	2	2	2	
63	905 01 044 30	Dichtring A 8 x 14 DIN 7603 — Thermostat an Zylinderkopf sealing ring — thermostat to cylinder head	2	2	2	2	2	
64	913 31 000 00	Anschlußstutzen C DIN 75575 — Fernthermometer an Thermostat Plug — remote control thermometer to thermostat	1	1	1	1	1	
65	905 02 007 40	Dichtring C 14 x 18 DIN 7603 — Anschlußstutzen Sealing ring — plug	1	1	1	1	1	